Муниципальное образование

   Екатеринославский сельсовет

        Тюльганский район

     Оренбургская область

462014 с.Екатеринославка

            Ул.Мельник 55

         Тел. 25-4-48

    АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО

      СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19. 06.2017г. №  39-п

О мерах по охране территории Екатеринославского
 сельсовета от дикорастущих растений

содержащих наркотические  и психотропные вещества

    На основании Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3- ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федерального закона «О карантине растений» от 07.07.2000 г., и в целях подержания санитарного состояния территории Екатеринославского сельсовета.

1.Создать комиссию по осуществлению контроля по выявлению и уничтожению и уничтожению дикорастущей конопли. (список комиссии прилагается).

2.Утвердить план организации мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли. (план мероприятий прилагается).

3.Через публичные объявления довести до сведения жителей сельсовета, организаций, учреждений предприятий независимого от формы собственности и ведомственной принадлежности, владельцам частных домовладений, приусадебных участков, огородов, магазинов, торговых киосков провести на закрепленных территориях мероприятия:

3.1. Организовать прополку, подкашивание  и уничтожению дикорастущей конопли не менее трех раз за период вегетации.

3.2. Не допустить цветение  дикорастущей конопли , вызревания семян и повторного засорения почвы семенами.

3.3.Установить сроки проведения мероприятий до 15 августа 2017 года.

3.4. Предложить участковому инспектору  полиции принимать меры административного воздействия к юридическим и физическим лицам не исполняющим данное постановление.

4.Постановление № 53-п от 27.06.2016  «О мерах по охране территории Екатеринославского сельсовета от дикорастущих растений  содержащих наркотические  и психотропные вещества»  считать утратившим силу

5.Конторль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его  обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                               А.Г. Сулимов

Разослано: райадминистрация, прокуратура,  на стенды, в дело

                                                                                                          Приложение № 1

                                                                          к   постановления администрации

                                                                              Екатеринославского сельсовета

                                                                                           от 19  .06.2017 г № 39 -п

СОСТАВ

комиссии  по  осуществлению контроля за выявлением

   и  уничтожением дикорастущей конопли на территории Екатеринославского сельсовета

Председатель комиссии – глава сельсовета А.Г.Сулимов

Члены комиссии:

Е.М.Кузнецова –           специалист 1 категории администрации

                                        Екатеринославского сельсовета

Е.А.Воронцова       специалист 2 категории – бухгалтер администрации

                                        Екатеринославского сельсовета

А.А.Алексенко -           специалист по воинскому учету администрации

                                        Екатеринославского сельсовета

Алибаев Р,Р. -       участковый инспектор полиции ( по согласованию)
                                                                                                     Приложение № 2

                                                                           к  постановления администрации

                                                                            Екатеринославского сельсовета

                                                                                              19 .06.2017г. № 39-п

ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Екатеринославского сельсовета

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки
	Ответственные за выполнением

	1
	Выявление очагов произрастания дикорастущей конопли
	Постоянно до 15 августа 2017 года
	Сулимов А.Г.

Кузнецова Е.М.,

Воронцова Е.А. Алексенко А.А.

	2
	Уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли
	После обнаружения очагов произрастания
	Сулимов А.Г.

Алексенко А.А., владельцы и арендаторы закрепленных территорий.

	3
	Составление актов проверки территорий и уничтожении дикорастущей конопли
	Постоянно до 15 августа 2017  года по мере необходимости
	Кузнецова Е.М.,

Воронцова Е.А..

	4
	Проведения собраний граждан Екатеринославского сельсовета, коллективов организаций, учреждений для  ознакомления с требованиями постановлений администрации, предписаний полиции по МО Тюльганский район, фитокарантинной инспекции
	По мере необходимости
	Сулимов А.Г.

руководители организаций  и учреждений